
Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9

16.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении муниципальной программы города 
Нефтеюганска "Развитие гражданского общества" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 ноября, 7 декабря 2022 г., 30 марта, 25 апреля, 19 мая, 16 июня, 3 июля, 10 августа, 
26 октября, 23 ноября, 27 декабря 2023 г., 1 марта 2024 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Уставом 
города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 27.09.2018 
N 483-п "Об утверждении перечня муниципальных программ города Нефтеюганска", от 
18.04.2019 N 77-нп "О модельной муниципальной программе города Нефтеюганска, порядке 
принятия решения о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их 
формирования, утверждения и реализации" администрация города Нефтеюганска 
постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу города Нефтеюганска "Развитие гражданского 
общества" согласно приложению к постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска:
2.1. от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы "Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в 
городе Нефтеюганске";

2.2. от 08.02.2019 N 59-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.3. от 18.02.2019 N 74-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.4. от 29.10.2019 N 1190-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.5. от 18.12.2019 N 1428-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.6. от 10.03.2020 N 367-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.7. от 18.06.2020 N 931-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.8. от 03.11.2020 N 1897-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.9. от 15.11.2021 N 1905-п "О внесении изменения в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 
города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске";

2.10. от 28.02.2022 N 300-п "О внесении изменений в постановление администрации 
города Нефтеюганска от 15.11.2018 N 594-п "Об утверждении муниципальной программы 

https://internet.garant.ru/document/redirect/405694975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405694975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/405694975/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30713274/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45267426/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45267426/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45283110/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45283110/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45271470/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45278336/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45278792/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72933794/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73241836/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73743798/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400693299/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74876619/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403047358/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403593422/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9

16.08.2024 Система ГАРАНТ 2

города Нефтеюганска "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в городе Нефтеюганске".

3. Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить 
постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города 
Нефтеюганска в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Исполняющий обязанности главы города Нефтеюганска П.В. Гусенков

Приложение
к постановлению

администрации города
от 09.11.2022 N 2294-п

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
24 ноября, 7 декабря 2022 г., 30 марта, 26 апреля, 19 мая, 16 июня, 3 июля, 10 августа, 
26 октября, 23 ноября, 27 декабря 2023 г., 1 марта 2024 г.

Таблица 1

Реестр документов, входящих в состав муниципальной программы

N
п/п

Тип 
документа

Вид документа Наименование 
документа

Рекви-
зиты

Разработчик Гиперссыл-
ка на текст 
документа

Муниципальная программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске"

1. Паспорт 
муниципаль-
ной 
программы 
"Развитие 
гражданского 
общества"

Постановление 
администрации 
города 
Нефтеюганска

О внесении 
изменения в 
постановление 
администрации 
города 
Нефтеюганска от 
09.11.2022 N 2294-п 
"Об утверждении 
муниципальной 
программы города 
Нефтеюганска 
"Развитие 
гражданского 
общества

Департамент 
по делам 
администра-
ции города 
Нефтеюганска

http://www.a
dmugansk.r
u

Информация об изменениях:Паспорт изменен. - Постановление администрации 
г. Нефтеюганска от 1 марта 2024 г. N 378-п
См. предыдущую редакцию

Паспорт муниципальной программы
"Развитие гражданского общества"

Таблица 2

Основные положения

https://internet.garant.ru/document/redirect/29109202/25
https://internet.garant.ru/document/redirect/408667805/2


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9

16.08.2024 Система ГАРАНТ 3

Куратор муниципальной 
программы

Первый заместитель главы города Нефтеюганска
Гусенков Павел Владимирович

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Директор департамента по делам администрации города 
Нефтеюганска
Филинова Наталья Владимировна

Период реализации 
муниципальной программы

2024 - 2030 годы

Цели муниципальной программы Создание условий для развития гражданского общества 
и реализации гражданских инициатив, возможностей для 
самореализации и развития талантов молодежи

Направления (подпрограммы) 
муниципальной программы

Направление (подпрограмма 1)
"Оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям"
Направление (подпрограмма 2)
"Своевременное и достоверное информирование 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город 
Нефтеюганск"
Направление (подпрограмма 3)
"Развитие форм непосредственного осуществления 
населением местного самоуправления"
Направление (подпрограмма 4)
"Поддержка творческих проектов, реализация талантов и 
способностей молодых людей, продвижение молодежных 
инициатив"
Направление (подпрограмма 5)
"Реализация инициативных проектов"

Объемы финансового 
обеспечения за весь период 
реализации

Общий объём финансирования муниципальной 
программы составляет 1 123 485.757 тыс. рублей.

Связь с национальными целями 
развития Российской Федерации/ 
Региональный проект/ 
Государственная программа

Государственная программа Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры "Развитие гражданского 
общества"

Таблица 3



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 4

Показатели муниципальной программы

N
п/п

Наименование 
показателя

Уро-
вень 
показа-
теля

Признак 
возраста-
ния/ 

убывания

Едини-
ца 

изме-
рения 
(по 

ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значение показателя 
по годам

Документ Ответствен-
ный за 

достижение 
показателя

Связь с 
показа-
телями 
нацио-
нальных 
целей

Инфор-
мацион-
ная 

системазна-
че-
ние

год 202
4

202
5

202
6

2027
-203

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Цель муниципальной программы "Развитие гражданского общества"

Создание условий для развития гражданского общества и реализации гражданских инициатив, возможностей для самореализации и развития 
талантов молодежи

1 Количество 
социально 
значимых 
проектов 
социально 

ориентирован-
ных 

некоммерчес-
ких 

организаций, 
получивших 
финансовую 
поддержку в 

форме 
субсидий (ед.)

ГП возраста-
ние

едини-
ца

13 2022 15 15 15 60 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

Администра-
ция города

- -

2 Количество 
субсидий 
социально 

ориентирован-
ным 

некоммерчес-
ким 

ГП возраста-
ние

едини-
ца

1 2022 1 1 0 0 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

Департамент 
образования
администра-
ции города

- -

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 5

организациям, 
не являющимся 
муниципаль-

ными 
учреждениями, 
осуществляю-

щим на 
основании 
лицензии 

образователь-
ную 

деятельность в 
качестве 

основного вида 
деятельности 

(ед.)

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

3 Количество 
предоставляе-

мых 
помещений, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
в пользование 
социально 

ориентирован-
ным 

некоммерчес-
ким 

организациям 
(ед.)

ГП возраста-
ние

едини-
ца

18 2022 22 23 24 24 - Департамент 
муниципаль-

ного 
имущества 
администра-
ции города

- -

4 Количество 
размещенного 
информацион-
ного материала 

в СМИ о 
деятельности и 

проектах 

ГП возраста-
ние

едини-
ца

187 2022 210 220 230 230 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

Администра-
ция города

- -

https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 6

социально 
ориентирован-

ных 
некоммерчес-

ких 
организаций 

(ед.)

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

5 Количество 
граждан, 

принимающих 
участие в 

деятельности 
социально 

ориентирован-
ных 

некоммерчес-
ких 

организаций 
(человек)

ГП возраста-
ние

чело-
век

6150 2022 630
0

640
0

640
0

6500 - Администра-
ция города

- -

6 Удовлетворен-
ность граждан 
информацион-

ной 
открытостью 
органов 
местного 

самоуправле-
ния города 

Нефтеюганска, 
% от общей 
численности 
населения 
города

ГП возраста-
ние

% 66 2022 66 66 66 66 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 

Администра-
ция города

- -

https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 7

общества"
7 Объём 

эфирного 
времени в 
электронных 
средствах 
массовой 

информации 
города 

Нефтеюганска 
посредством 
телевещания, 

часов

ГП возраста-
ние

часов 2216 2022 221
6

221
6

0 0 - Администра-
ция города

- -

8 Объём 
эфирного 
времени в 
электронных 
средствах 
массовой 

информации 
города 

Нефтеюганска 
посредством 
радиовещания, 

минут

ГП возраста-
ние

минут 4233 2022 423
3

423
3

0 0 - Администра-
ция города

- -

9 Объём 
эфирного 
времени в 
электронных 
средствах 
массовой 

информации 
города 

Нефтеюганска, 
минут

ГП возраста-
ние

минут 1284 2022 128
4

128
4

128
4

1284 - Администра-
ция города

- -

10 Объем 
печатных 

ГП возраста-
ние

едини-
ца

51 2022 51 51 51 51 - Администра-
ция города

- -



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 8

изданий города 
Нефтеюганска 

(ед)
11 Количество 

форм 
непосредстве-

нного 
осуществления 

местного 
самоуправле-
ния и участия 
населения в 

осуществлении 
местного 

самоуправле-
ния в городе 
Нефтеюганске 
и случаев их 
применения 

(ед.)

ГП возраста-
ние

едини-
ца

30 2022 36 37 38 38 - Администра-
ция города

- -

12 Доля 
инициативных 
проектов, 

реализованных 
на условиях 
софинансиро-
вания из 
местного 
бюджета %

ГП возраста-
ние

% 100 2022 100 100 100 100 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

Администра-
ция города

- -

13 Количество ГП возраста- едини- 37 2022 40 40 40 160 - Администра- - -

https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 9

мероприятий, 
проведенных с 

участием 
социально 

ориентирован-
ных 

некоммерчес-
ких 

организаций 
(ед.)

ние ца ция города

14 Численность 
молодых людей 
в возрасте от 
14 до 35 лет, 
вовлеченных в 
реализуемые 
проекты и 

программы в 
сфере 

поддержки 
талантливой 
молодежи 

(чел.)

ГП возраста-
ние

чело-
век

860 2022 860 900 900 900 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-
сийского 

автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

Администра-
ция города,
Департамент 
образования
администра-
ции города

- -

15 Количество 
добровольцев 
(волонтеров), 
вовлеченных 
центрами 

(сообществами, 
объединениями

) поддержки 
добровольчес-

тва 
(волонтерства), 

ГП возраста-
ние

чело-
век

690 2022 700 700 700 700 Постановле-
ние 

Правительст-
ва ХМАО - 
Югры от 

31.10.2021 
N 487-п О 

государствен-
ной 

программе 
Ханты-Ман-

Администра-
ция города,
департамент 
образования 
администра-
ции города

- -

https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402991130/0


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 10

в 
добровольчес-

кую 
(волонтерскую) 
деятельность, 

(чел.)

сийского 
автономного 
округа - Югры 

"Развитие 
гражданского 
общества"

16 Количество 
изготовленных 
и размещенных 
баннеров с 
социальной 

рекламой (ед.)

ГП возраста-
ние

едини-
ца

0 2022 2 2 2 2 - Администра-
ция города

- -

Таблица 4

Структура муниципальной программы

N
п/п

Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
1. Подпрограмма 1 "Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям"

1.1. Комплекс процессных мероприятий "Оказание финансовой и имущественной поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям"
Ответственный за реализацию:
Администрация города,
Департамент образования 
администрации города,
Департамент муниципального 
имущества администрации 
города

2024-2030

Задача:
Обеспечение предоставления 
поддержки социально 
ориентированным 

- оказание финансовой поддержки путем 
предоставления субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся 

Количество социально значимых 
проектов социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, получивших 



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 11

некоммерческим организациям, 
осуществляющим деятельность 
на территории города 
Нефтеюганска

муниципальными учреждениями, на 
реализацию социально значимых проектов
- предоставление субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, 
осуществляющим деятельность в 
предоставлении общего образования на 
территории города Нефтеюганска
- предоставление помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, в пользование 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям
- предоставление информационной поддержки 
проектов, деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций
- оказание консультационной поддержки 
некоммерческим организациям по ведению 
уставной деятельности

финансовую поддержку в форме 
субсидий,
Количество субсидий социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными 
учреждениями, осуществляющими 
на основании лицензии 
образовательную деятельность в 
качестве основного вида 
деятельности;
Количество предоставляемых 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, в 
пользование социально 
ориентированным 
некоммерческим организациям
Количество размещенного 
информационного материала в 
СМИ о деятельности и проектах 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций
Количество граждан, 
принимающих участие в 
деятельности социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

2. Подпрограмма 2 "Своевременное и достоверное информирование населения о деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск"

2.1. Комплекс процессных мероприятий "Создание условий для реализации целенаправленной информационной 
политики органов местного самоуправления муниципального образования город Нефтеюганск"
Администрация города,
Департамент образования 
администрации города

2024-2030

Задача: Обеспечение 
информационной открытости 

- расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального автономного 

Доля населения, выражающего 
удовлетворенность 



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 12

органов местного 
самоуправления, соблюдение 
права граждан на получение 
полной и достоверной 
информации о деятельности 
органов местного 
самоуправления города 
Нефтеюганска

учреждения "Редакция газеты "Здравствуйте, 
нефтеюганцы!"
- расходы на реализацию мероприятий, 
направленных на своевременное и 
достоверное информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 
города Нефтеюганска
- расходы на обеспечение деятельности АУ 
"НИЦ"

информационной открытостью 
органов местного самоуправления 
города Нефтеюганска
Объем эфирного времени в 
электронных средствах массовой 
информации города 
Нефтеюганска посредством 
телевещания
Объем эфирного времени в 
электронных средствах массовой 
информации города 
Нефтеюганска посредством 
радиовещания
Объем эфирного времени в 
электронных средствах массовой 
информации города 
Нефтеюганска
Объем печатных изданий города 
Нефтеюганска

2.2. Комплекс процессных мероприятий "Размещение социально значимой информации на наружных информационных 
поверхностях"
Администрация города,
Департамент образования 
администрации города

2024-2030

Задача: Обеспечение 
доступности социально значимой 
информации на наружных 
информационных поверхностях

- расходы на изготовление баннера
- расходы на монтаж баннера

Количество изготовленных и 
размещенных баннеров с 
социальной рекламой

3. Подпрограмма 3 "Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления"
3.1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение условий развития форм непосредственного осуществления 

населением
местного самоуправления и участие населения в осуществлении местного самоуправления
Администрация города 2024-2030
Задача: Создание условий для 
развития форм 

- приобретение (изготовление) методических и 
иных материалов для развития форм 

Количество форм 
непосредственного 



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 13

непосредственного 
осуществления населением 
местного самоуправления и 
участие населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

непосредственного осуществления 
населением местного самоуправления и 
участия населения в осуществлении местного 
самоуправления
- проведение обучающих семинаров для 
руководителей и специалистов органов 
местного самоуправления города 
Нефтеюганска, актива территориальных 
общественных самоуправлений, иных 
жителей, принимающих участие в развитии 
форм непосредственного осуществления 
населением местного самоуправления
- проведение мероприятий, направленных на 
популяризацию среди населения форм 
непосредственного осуществления 
населением местного самоуправления (акции, 
розыгрыши, конкурсы и т.д.)
- оплата расходов, связанных с участием 
актива территориальных общественных 
самоуправлений в форумах, семинарах, 
конференциях, "круглых столах" (расходы на 
проезд к месту проведения мероприятия и 
обратно, по найму жилого помещения, 
дополнительные расходы, связанные с 
проживанием вне постоянного места 
жительства)

осуществления местного 
самоуправления и участия 
населения в осуществлении 
местного самоуправления в 
городе Нефтеюганске и случаев 
их применения

4. Подпрограмма 4 "Поддержка творческих проектов, реализация талантов и способностей молодых людей, 
продвижение молодежных инициатив"

4.1. Комплекс процессных мероприятий "Поддержка и реализация потенциала молодежи на территории муниципального 
образования город Нефтеюганск"
Администрация города,
Департамент образования 
администрации города

2024-2030

Задача: Создание условий для 
развития молодежи, ее 
самореализации в различных 
сферах жизнедеятельности

- организация и проведение муниципальных 
молодежных мероприятий: форумов, 
фестивалей, городских конференций, 
конкурсов проектов, акций и т.д.

Численность молодых людей в 
возрасте от 14 до 35 лет, 
вовлеченных в реализуемые 
проекты и программы в сфере 



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 14

- оформление Доски почета 
"Молодежь-Гордость Нефтеюганска"
- организация, проведение и обеспечение 
участия в муниципальных и региональных 
этапах проектов
- расходы на обеспечение деятельности МАУ 
"ЦМИ"
- расходы на трудоустройство подростков

поддержки талантливой молодежи
Численность населения, 
работающего в качестве 
волонтеров

5. Подпрограмма 5 "Реализация инициативных проектов"
5.1. Комплекс процессных мероприятий "Реализация инициативных проектов, отобранных по результатам конкурса"

Администрация города,
Департамент образования 
администрации города
Департамент 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города

2024-2030

Задача: Создание условий для 
участия жителей города 
Нефтеюганска в решении 
вопросов местного значения 
посредством внесения 
инициативных проектов и 
участия в их реализации

- расходы на реализацию инициативного 
проекта

Доля отобранных заявок на 
реализацию инициативного 
проекта, по которым в полном 
объеме осуществлены все 
запланированные мероприятия

Информация об изменениях: Таблица 5 изменена с 1 марта 2024 г. - Постановление администрации г. Нефтеюганска от 1 марта 
2024 г. N 378-п
См. предыдущую редакцию

Таблица 5

Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование 
муниципальной 
программы, 

Ответственный 
исполнитель/
соисполнитель

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2024 2025 2026 2027-2030 Всего

https://internet.garant.ru/document/redirect/408667805/3


Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 15

структурного элемента 
/ источник 

финансового 
обеспечения

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальная 
программа "Развитие 
гражданского 
общества", в том 
числе:

170 149.557 158 333.700 159 000.500 636 002.000 1 123 485.757

Местный бюджет 163 173.257 151 957.400 152 624.200 610 496.800 1 078 251.657
Окружной бюджет 6 976.300 6 376.300 6 376.300 25 505.200 45 234.100
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Из них по 
ответственным 
соисполнителям:
Всего Администрация 

города (ДДА)
157 219.900 156 668.700 157 335.500 629 342.000 1 100 566.100

Местный бюджет 150 243.600 150 292.400 150 959.200 603 836.800 1 055 332.000
Окружной бюджет 6 976.300 6 376.300 6 376.300 25 505.200 45 234.100
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Всего ДО 1 665.000 1665.000 1665.000 6 660.000 11 655.000
Местный бюджет 1 665.000 1665.000 1665.000 6 660.000 11 655.000
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Всего Департамент 10 445.357 - - - 10 445.357



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 16

Местный бюджет жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

10 445.357 - - - 10 445.357
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Всего Комитет 
физической 
культуры и 
спорта

819.300 819.300

Местный бюджет 819.300 - - - 819.300
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Объем налоговых 
расходов 
муниципального 
образования 
(справочно)

- - - - -

1.1. Направление 
(подпрограмма) 1 
"Оказание поддержки 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям"

7 615,00 7 615,00 7 615,00 30 460,00 53 305,00

1.1.1. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Оказание финансовой 
и имущественной 
поддержки социально 
ориентированным 
некоммерческим 

Администрация 
города (ДДА)
ДО

7 615,00 7 615,00 7 615,00 30 460,00 53 305,00



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 17

организациям", в том 
числе:
Местный бюджет 7 615,00 7 615,00 7 615,00 30 460,00 53 305,00
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Из них по 
ответственным 
соисполнителям:
Всего Администрация 

города (ДДА)
5 950,00 5 950,00 5 950,00 23 800,00 41 650,0

Местный бюджет 5 950,00 5 950,00 5 950,00 23 800,00 41 650,0
Окружной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего ДО 1 665,00 1665,00 1665,00 6 660,00 11 655,00
Местный бюджет 1 665,00 1665,00 1665,00 6 660,00 11 655,00
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

1.2. Направление 
(подпрограмма) 2 
"Своевременное и 
достоверное 
информирование 
населения о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 

64 855.500 64 827.500
65 494.300 261 977.200 457 154.500



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 18

образования город 
Нефтеюганск"
1.2.1. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Создание условий 
для реализации 
целенаправленной 
информационной 
политики органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования город 
Нефтеюганск", в том 
числе:

64 649.800 64 621.800 65 288.600 261 154.400 455 714.600

Местный бюджет Администрация 
города (ДДА)

64 049.800 64 621.800 65 288.600 261 154.400 455 114.600
Окружной бюджет 600.000 - - - 600.00
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

1.2.2. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Размещение 
социально значимой 
информации на 
наружных 
информационных 
поверхностях", в том 
числе:

205.700 205.700 205.700 822.800 1 439.900

Местный бюджет Администрация 
города (ДДА)

205.700 205.700 205.700 822.800 1 439.900
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные - - - - -



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 19

источники
1.3. Направление 
(подпрограмма) 3 
"Развитие форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления"

- - - - -

1.3.1. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Обеспечение условий 
развития форм 
непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участие населения в 
осуществлении 
местного 
самоуправления", в 
том числе:

- - - - -

Местный бюджет - - - - -
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

1.4. Направление 
(подпрограмма) 4 
"Поддержка 
творческих проектов, 
реализация талантов 
и способностей 
молодых людей, 
продвижение 
молодежных 

85 482.400 85 891.200 85 891.200 343 564.800 600 829.600



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 20

инициатив"
1.4.1. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Поддержка и 
реализация 
потенциала молодежи 
на территории 
муниципального 
образования город 
Нефтеюганск", в том 
числе:

85 482.400 85 891.200 85 891.200 343 564.800 600 829.600

Местный бюджет Администрация 
города (ДДА)

79 106.100 79 514.900 79 514.900 318 059.600 556 195.500
Окружной бюджет 6 376.300 6 376.300 6 376.300 25 505.200 44 634.100
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

1.5. Направление 
(подпрограмма) 5 
"Реализация 
инициативных 
проектов"

12 196.657 - - - 12 196.657

1.5.1. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
"Реализация 
инициативных 
проектов, отобранных 
по результатам 
конкурса", в том числе:

12 196.657 - - - 12 196.657

Местный бюджет Администрация 
города

932.000 - - - 932.000
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные - - - - -



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2022 г. N 2294-п "Об утверждении

16.08.2024 Система ГАРАНТ 21

источники
Местный бюджет Департамент 

жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

10 445.357 - - - 10 445.357
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -

Местный бюджет Комитет 
физической 
культуры и 
спорта

819.300 - - - 819.300
Окружной бюджет - - - - -
Федеральный бюджет - - - - -
Внебюджетные 
источники

- - - - -



Постановление администрации г. Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 9

16.08.2024 Система ГАРАНТ 22


